


9www.diariooficialms.com.br/itaquirai

Terça-feira, 25 de julho de 2023Diário Oficial   Nº 2227 ITIIAQItaquiraí -MS

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA :                   08.01 –Fundo Municipal de Assistência Social 
02.244.0019.2060 – Manutenção da Secretaria de Ass. Social 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Pessoa Juridica 
Recurso 1.500 
VALOR TOTAL:                       R$ 3.914,43 
FORO: COMARCA DE ITAQUIRAÍ – MS 
PARECER : 370/2023 
DATA : 18/06/2023 
CNPJ : 03.971.528/0001-04 

EXTRATO DE EMPENHO Nº1392/2023 
CELEBRADO EM 21/07/2023 

CONTRATANTE :                     PREFEITURA DE ITAQUIRAÍ – MS 
CONTRATADA :                       GRACILENE PEIXOTO DA SILVA 
OBJETO: Constitui objeto do presente empenho, a aquisição de Materiais de Copa e cozinha, através da Ata de Registro 
de Preços nº33/2022, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de  Adm. 
PRAZO DE ENTREGA :             05 (cinco) dias, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento e/ou Nota 
de Empenho. 
CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO :                        Serão efetuados pela Secretaria Municipal de Finanças, em até 30 (trinta) dias, após 
a entrega do objeto, e mediante a apresentação de faturas ou notas fiscais devidamente atestadas e visadas, por 
funcionários da Prefeitura de Itaquiraí/MS. 
LICITAÇÃO :                          Processo nº. 156/2022 - Pregão Presencial nº. 61/2022. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA :                   05.01 – Secretaria Municipal de Administração 
04.122.0008.2012 – Manutenção da Secretaria de Adm 
3.3.90.30 – Material de Consumo 
Recurso 1.500 
VALOR TOTAL:                       R$ 4.488,00 
FORO: COMARCA DE ITAQUIRAÍ – MS 
PARECER: 376/2023 
DATA: 21/07/2023 
CNPJ: 17.985.903/0001-71 

Matéria enviada por Rafaela Carolina Sutil Monteiro 

ITAQUI-PREV - Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itaquiraí - MS
RESOLUÇÃO Nº 007/2023 

Torna pública a deliberação do Conselho Curador quanto ao credenciamento de Instituições Financeiras de acordo com 
a Portaria pela MPS n º 440/2013, Resolução BC CMN nº 4.963/2021, e a Portaria MTP nº 1467/2022, e alterações 
posteriores. 
O Conselho Curador do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itaquiraí/MS – ITAQUI-PREV, em 
conformidade com o disposto na Lei Complementar Municipal nº 052/2011, de 25 de novembro de 2011. 
                  CONSIDERANDO o ATESTADO DE RECONHECIMENTO DE CAPACIDADE DE CUMPRIMENTO DE DEVER 
FIDUCIÁRIO, emitido pelo Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de 
Itaquiraí/MS – ITAQUI-PREV; 
                  CONSIDERANDO as deliberações constantes da Ata nº 004/2023 de 25 de julho de 2023 do Comitê de 
Investimentos; 

 RESOLVE : 

Art. 1º. Aprovar o Credenciamento da respectiva Instituição Financeira: 
            I - VANQUISH ASSET MANAGEMENT LTDA.             
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 01/05/2023. 

Itaquiraí - MS, 25 de julho de 2023. 
___________________________                      _______________________ 
Laércio Bueno de Oliveira                                  Jorge Pereira da Silva 
Presidente                                                            Membro 
__________________________                      _________________________ 
Fábia Messias de Oliveira                                  Ademir Pereira da Silva 
Membro                                                              Membro 
____________________________ 
Cleonice Eliane Fantin Mannrich 
Membro 

Matéria enviada por MICHEL PASQUINI RAMOS 


